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AGENCIA LOGISTICA
__FUERZAS MILITARES

EVALUACION TECNICA
Santiago de Cali, 17 de Marzo 2025
PROCESO DE SELECCION DE MINIMA CUANTIA No. MC 012-010-2025

OBJETO: “SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA
LOS VEHICULOS DE LA AGENCIA LOGISTICA FUERZAS MILITARES AL
SERVICIO DE LA REGIONAL PACIFICO”

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico inicio el presente proceso
de seleccion de acuerdo con la siguiente informacion.

El presupuesto oficial con el cual cuenta la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares -
Regional Pacifico para este proceso contractual es de TREINTA Y CUATRO MILLONES
CUATROCIENTOS VEINTE MIL PESOS M/CTE ($34.420.000) incluido IVA y demas
erogaciones, respaldado con el certificado de disponibilidad presupuestal No. 2025 con
fecha 14/01/2025, con el siguiente rubro presupuestal:

DEPENDENGIA

POSIC CATAL DE GASTO FUENTE | RECURSO | SIUAC VALOR
MTOVA 4020202002003 -
MANTENMENTO | SERVICIOS PROFESIONALES, GENTIFICOSY | )
i TEGNICOS (EXEPTO LOS SERVICIOS DE | Propios 2 csF $2.100.000
ADMINiSTRATIWI‘i INVESTIGACION, URBANISMO, JURIDICOS Y
US| DE CONTABILIDAD)

WTGVA A-D2-02-02-00007
MANTENIMIENTO SERVICIO  DE  MANTENIMENTO,| . . .
VEHICULO REPARACION E INSTALACION (EXCEPTG| Fopios 2 CsF §21.320 000
ADMINISTRATIVOS __| SERVICIO DE GONSTRUCLION)
T A-05-01-02.008-003
MTENIMIENTO SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y |
gtk TECNICOS (EXEFTO LOS SERVIGIOS DE | Propios 2 CSF $ 1800000
iy INVESTIGACION, URBANISMO, JURIDICOS Y

- DE CDNTABlUDAD)
MTOV0 A-05-01-02-008-007
MANTENMENTO  [SERVICIO  DE  MANTENIMIENTO, | _
VEHICULO REPARACION E INSTALACION (EXCEPTG| Fropios 2 CsF §9:200.000
OFERATIVOS SERVICIO DE CONSTRUCCION)

La adjudicacion del presente proceso de seleccion se efectuara de forma global, por todos
los correspondientes presupuestales.

Dependencia: Administrativa.
Plazo de ejecucion del contrato: 31 de diciembre de 2025,
OFERTAS PRESENTADAS:

1. AUTOMOTORES LA 15
2. TALLER GONZALEZ

Se relaciona revision de los requisitos técnicos habilitantes de
presentaron propuesta para el proceso MC-012-010-2025

los oferentes
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REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

OFERENTE
AUTOMOTORES LA 15| TALLER GONZALEZ OBSERVACIONES
ITEM

5.3.1 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE CUMPLE CUMPLE

5.3.2 ESPECIFICACIONES TECNICAS

MINIMAS EXCLUYENTES CUMPLE CUMPLE
El oferente Taller Gonzalez no presenta
Certificacién firmada por la persona
encargada de laimplementacién del SG-

5.3.3 CERTIFICACION SG-SST CUMPLE cinipEBRREAINEE |FT o0 el nimerodd ficahtia d regiim
para operar Servicios de Seguridad y Salud
en el Trabajo; manifestando el
cumplimiento del Sistema de Gestion de
Seguridad y Salud en el Trabajo de acuerdo
a la normatividad vigente.

5.3.4 CERTIFICADO DE REPUESTOS

ORIGINALES CUMPLE CUMPLE

5.3.5 CERTIFICACION DE GARANTIA DE

LOS REPUESTOS CUMPLE CUMPLE

536 TN o 50 PROPI S

¥ VISITA TECNKA CUMPLE NO CUMPLE Se adjuntan fotografias de |a visita tecnica

5.3.7 CERTIFICADO DE CONTINUIDAD

DEL SERVICIO CUMPLE CUMPLE
TALLER GONZALEZ Aporto contrato de

5.3.8 SERVICIO DE GRUA alianza come.rcial que data del aﬁo.2{!24y
dentro del mismo no esta establecido el

CUMPLE NO CUMPLE tiempo de ejecucion del mismo

5.3.9 CERTIFICADO DE MECANISMOS

DE RECOLECCION CUMPLE CUMPLE

5.3.10. CERTIFICADO DE DISPOSICION

FINAL DE RESIDUOS PELIGROSOS CUMPLE CUMPLE

5.3.11. CERTIFICADO DE PERSONAL

ADMINISTRATIVO CUMPLE CUMPLE

5.3.12. CERTIFICADO DE ANTIGUEDAD Lafecha deirmetculatr lanitad Ge O4)
de la camara y comercio es 7 de julio de

Y AREA 2021, por lo tanto no cumple los 6 afios de

CUMPLE NO CUMPLE antigiiedad

5.3.13. CERTIFICADO DE REPUESTOS

ORIGINALES CUMPLE CUMPLE

5.3.14. CERTIFICACION POR SERVICIOS

ESPECIALIZADOS CUMPLE CUMPLE

5.3.15. CERTIFICACION GARANTIA

TECNICA CUMPLE CUMPLE

5.3.16. AUTOEVALUACION 5G-SST CUMPLE CUMPLE
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REGISTRO FOTOGRAFICO

AUTOMOTORES LA 15

EMPRESA CERTIRCADS
Certificate No.
LAT-0377
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TALLER GONZALEZ

EMFRESA CERTIRCADA
Coutificate No.
LAT 0277
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OBSERVACIONES

El oferente AUTOMOTORES LA 15, cumple con los requisitos técnicos habilitantes de |a
invitacion.

El oferente TALLER GONZALEZ, cumple parcialmente el requisito técnico habilitante
5.3.3 CERTIFICACION SG-SST, ya que no presenta Certificacion firmada por la persona
encargada de la implementacién del SG-SST, con el ndmero de licencia o registro para
operar Servicios de Seguridad y Salud en el Trabajo; manifestando el cumplimiento del
Sistema de Gestion de Seguridad y Salud en el Trabajo de acuerdo a la normatividad
vigente. Y no cumple los siguientes requisitos técnicos habilitantes:

¢ 5.3.6 CERTIFICACION DE SEDE PROPIA Y VISITA TECNICA: Ya que no se
encuentra la totalidad del area de trabajo techada, cuenta con un 4rea donde se
‘implemento el uso de polisombra, pero en Ia Invitacién Publica de Minima Cuantia,
se establece “el taller debe contar con un area general minima de 500 metros cua-
drados totalmente techado”.

o 5.3.8 SERVICIO DE GRUA: E| oferente presenta Convenio Comercial Prestacion
de Servicio Grua, que data del 16 de enero de 2024, pero no esta establecido el
tiempo de ejecucion del mismo.

e 5.3.12. CERTIFICADO DE ANTIGUEDAD Y AREA: L3 fecha de matricula en la
ciudad de Cali de la camara y comercio es 7 de julio de 2021, por lo tanto, no
cumple los 6 afios de antigiiedad establecidos en los requisitos minimos habilitan-
tes.

COMITE TECNICO EVALUADOR
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TSD.Nely Johana Tobon Rojas
Soporte Tecnologia







